

Rada Miejska w Niepołomicach

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice
z realizacji programu współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. *o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie* [tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm. (dalej: „Ustawa”)] zobowiązuje jednostki samorządu terytorialnego - Gminę Niepołomice do podejmowania współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Stosownie do art. 5a ust. 3 Ustawy, organ wykonawczy – Burmistrz Miasta i Gminy Niepołomice, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest zobowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu – Radzie Miejskiej w Niepołomicach sprawozdanie z realizacji programu współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. Roczny program współpracy na rok 2024 został przyjęty uchwałą Nr LXV/865/23 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie: „*przyjęcia Programu Współpracy Gminy Niepołomice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024*”.

Roczny Program Współpracy na 2024 rok przewidywał do zlecenia organizacjom pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego zadania publiczne wymienione w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

W programie wskazano priorytetowe zadania publiczne przeznaczone do realizacji, z zakresu:

- 1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób;
- 2) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej;
- 3) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych;
- 4) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym;
- 5) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;
- 6) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania;
- 7) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży;
- 8) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
- 9) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;
- 10) ratownictwa i ochrony ludności;
- 11) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 Ustawy;
- 12) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na podstawie uchwały Nr LXXII/752/10 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 26 października 2010 r. w sprawie: „*określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Niepołomice polegającego na tworzeniu warunków sprzyjających rozwojowi sportu*” (Dz. Urz. Woj. Małop. z dnia 3 grudnia 2010 r. Nr 641, poz. 5251 z późn. zm.).

1. Liczba ogłoszonych konkursów

W celu zlecenia do realizacji zadań publicznych w 2024 r. Burmistrz Miasta i Gminy Niepołomice zarządził ogłoszenie 6 (sześciu) konkursów ofert.

Pięć konkursów ogłoszono na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Jeden konkurs ogłoszono na podstawie uchwały Nr LXXII/752/10 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 26 października 2010 r. w sprawie: „*określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Niepołomice polegającego na tworzeniu warunków sprzyjających rozwojowi sportu*”.

2. Tematyka ogłoszonych konkursów:

- 1) otwarty konkurs ofert został ogłoszony zarządzeniem Nr 165/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice z dnia 22 listopada 2023 r. na realizację następujących zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia:
 - a) promocji zdrowia i udzielania pomocy psychologicznej,
 - b) rehabilitacji i hipoterapii osób niepełnosprawnych;
- 2) otwarty konkurs ofert został ogłoszony zarządzeniem Nr 166/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice z dnia 22 listopada 2023 r. na realizację zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów zrównanych z organizacjami pozarządowymi: „*prowadzenie Centrum Organizacji Pozarządowych w Niepołomicach*”;
- 3) otwarty konkurs ofert został ogłoszony zarządzeniem Nr 167/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice z dnia 22 listopada 2023 r. na realizację następujących zadań publicznych w zakresie:
 - a) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób,
 - b) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym,
 - c) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży,
 - d) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
 - e) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego,
 - f) ratownictwa i ochrony ludności,
 - g) działalności na rzecz nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania;
- 4) otwarty konkurs ofert został ogłoszony zarządzeniem Nr 22/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice z dnia 2 lutego 2024 r. na realizację następujących zadań publicznych w zakresie:
 - a) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży,
 - b) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
 - c) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej;
- 5) otwarty konkurs ofert został ogłoszony zarządzeniem Nr 135/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice z dnia 29 lipca 2024 r. na realizację zadania publicznego w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych: „*Prowadzenie Domu Kultury Seniora w Podłężu*”;
- 6) otwarty konkurs ofert został ogłoszony zarządzeniem Nr 164/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice z dnia 22 listopada 2023 r. na realizację zadań przez kluby sportowe niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku, realizujące cel publiczny z zakresu sportu, które prowadzą działalność na terenie Gminy Niepołomice.

3. Liczba ofert złożonych na poszczególne konkursy:

- 1) w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia adresowanym do organizacji pozarządowych oraz podmiotów zrównanych z organizacjami pozarządowymi, ogłoszonym zarządzeniem Nr 165/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice z dnia 22 listopada 2023 r. - **złożone zostały 3 oferty** na kwotę na 640.000,00 zł, na realizację zadań przeznaczono środki finansowe w kwocie 640.000,00 zł;

- 2) w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego „prowadzenie Centrum Organizacji Pozarządowych w Niepołomicach” adresowanym do organizacji pozarządowych oraz podmiotów zrównanych z organizacjami pozarządowymi, ogłoszonym zarządzeniem Nr 166/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice z dnia 22 listopada 2023 r. - **złożona została 1 oferta** na kwotę 65.000,00 zł, na realizację zadania przeznaczono środki finansowe w kwocie 65.000,00 zł;
- 3) w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych adresowanym do organizacji pozarządowych oraz podmiotów zrównanych z organizacjami pozarządowymi, ogłoszonym zarządzeniem Nr 167/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice z dnia 22 listopada 2023 r. - **złożonych zostało 25 ofert** na kwotę 886.617,64 zł, na realizację zadań przeznaczono środki finansowe w kwocie 693.000,00 zł;
- 4) w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych adresowanym do organizacji pozarządowych oraz podmiotów zrównanych z organizacjami pozarządowymi, ogłoszonym zarządzeniem Nr 22/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice z dnia 2 lutego 2024 r. - **złożone zostały 4 oferty** na kwotę 61.325,00 zł, na realizację zadań przeznaczono środki finansowe w kwocie 58.000,00 zł;
- 5) w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego „Prowadzenie Domu Kultury Seniora w Podłężu” adresowanym do organizacji pozarządowych oraz podmiotów zrównanych z organizacjami pozarządowymi, ogłoszonym zarządzeniem Nr 135/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice z dnia 29 lipca 2024 r. - **złożone zostały 2 oferty** na kwotę 329.965,08 zł, na realizację zadania przeznaczono środki finansowe w kwocie 165.000,00 zł;
- 6) w otwartym konkursie ofert na realizację zadań przez kluby sportowe działające na terenie gminy Niepołomice, ogłoszonym zarządzeniem Nr 164/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice z dnia 22 listopada 2023 r. – **złożonych zostało 36 ofert** na łączną kwotę 2.516.757,22 zł, na realizację zadań przeznaczono środki finansowe w kwocie 1.730.000,00 zł.

Z ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

4. Wykaz organizacji, którym przyznano dotacje na realizację zadań publicznych oraz wysokość kwot dotacji przyznanych poszczególnym organizacjom

W wyniku rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert ogłoszonych na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie dotacje w 2024 r. zostały przyznane na realizację 29 zadań:

- 1) Stowarzyszeniu Pomoc Bliźniemu na realizację zadania „Organizacja dostaw żywności dla najuboższych osób i rodzin” przyznano dotację w wysokości 55.000 zł, zwrot niewykorzystanej dotacji w kwocie 14.080 zł;
- 2) Spółdzielni Myśli Kobiecej na realizację zadania „Centrum PoMocy” przyznano dotację w wysokości 35.000 zł;
- 3) Stowarzyszeniu Miłośników Ziemi Niepołomickiej na realizację zadania „Uniwersytet Trzeciego Wieku” przyznano dotację w wysokości 38.000 zł;
- 4) Niepołomickiemu Klubowi Krótkofalowców przy Młodzieżowym Obserwatorium Astronomicznym na realizację zadania „Wyposażenie Terenowego Punktu Dowodzenia w sprzęt techniczny i radiowy, budowa instalacji antenowej oraz przekaźnika APRS na OSP Podłęże” przyznano dotację w wysokości 25.000 zł;
- 5) Stowarzyszeniu Zielony Puszczyk na realizację zadania „Sąsiad Bocian 2024 - kontynuacja” przyznano dotację w wysokości 12.000 zł;
- 6) Fundacji Lepsze Niepołomice na realizację zadania „Babcia, dziadek, mama, tata – rodzina razem dla ekoświata”, przyznano dotację w kwocie 10.000 zł;
- 7) Fundacji Siedlisko Kultury na realizację zadania „Kolej na przyrodę – półkolonie dla dzieci” przyznano dotację w wysokości 25.000 zł;
- 8) Spółdzielni Myśli Kobiecej na realizację zadania „Dziewczyńskie Centrum Mocy” przyznano dotację w wysokości 14.000 zł, zwrot niewykorzystanej dotacji w kwocie 0,50zł;
- 9) Stowarzyszeniu Nasza Szkoła Jazy na realizację zadania „Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach działalności Klubu Podróżnika „Turbacz” przyznano dotację w wysokości 11.000 zł;
- 10) Ochotniczej Straży Pożarnej w Niepołomicach na realizację zadania „Koncerty i warsztaty muzyczne wzbogacające ofertę kulturalno-artystyczną Gminy Niepołomice” przyznano dotację w wysokości 63.080 zł;
- 11) Miejskiemu Chórowi Cantata – Towarzystwu Śpiewaczemu w Niepołomicach na realizację zadania „Rok

- jubileuszowy Cantaty” przyznano dotację w wysokości 65.000 zł;
- 12) Towarzystwu Miłośników Muzyki i Śpiewu im. St. Moniuszki na realizację zadania „Muzyka bliżej nas” przyznano dotację w wysokości 45.000 zł;
 - 13) Niepołomickiemu Bractwu Rycerskiemu na realizację zadania „Wskocz w Średniowiecze” przyznano dotację w wysokości 35.000 zł;
 - 14) Stowarzyszeniu Kawalerii Ochotniczej im. Krakowskiej Brygady Kawalerii na realizację zadania „Święto Pułkowe, zawody Militari 2024”, przyznano dotację w wysokości 32.850 zł;
 - 15) Fundacji Lepsze Niepołomice na realizację zadania „Warsztaty wokalne zespołu Niepołomiczanie” przyznano dotację w wysokości 32.000 zł;
 - 16) Stowarzyszeniu Jaruna na realizację zadania „Historia bliżej z Jaruną” przyznano dotację w wysokości 30.000 zł;
 - 17) Stowarzyszeniu Ars Ypsilon na realizację zadania „Cykl koncertów w ramach festiwalu Barwy Świata”, przyznano dotację w wysokości 25.000 zł;
 - 18) Stowarzyszeniu Propagującemu Idee Kazimierzowskie na realizację zadania „Niepołomickie Kaziki wyruszają w miasto” przyznano dotację w wysokości 15.000 zł, zwrot niewykorzystanej dotacji w kwocie 15.000zł;
 - 19) Fundacji Siedlisko Kultury na realizację zadania „Modelarskie show - warsztaty, wystawa i konkurs modelarski” przyznano dotację w wysokości 15.000 zł;
 - 20) Stowarzyszeniu Propagującemu Idee Kazimierzowskie na realizację zadania „IV Gminna Międzyszkolna Liga Debat Oksfordzkich” przyznano dotację w wysokości 16.000 zł, zwrot niewykorzystanej dotacji w kwocie 1.165,89zł;
 - 21) Stowarzyszeniu Twój Zdrowy Wybór na realizację zadania „Klub aktywnej mamy Gniazdo”, przyznano dotację w wysokości 25.000 zł, zwrot niewykorzystanej dotacji w kwocie 11.286,21 zł;
 - 22) Stowarzyszeniu Zielony Puszczyk na realizację zadania „Akademia Zielonego Puszczyka” przyznano dotację w wysokości 15.000 zł;
 - 23) Stowarzyszeniu Rodzin i Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych Dziecięce Marzenia na realizację zadania „Rehabilitacja i hipoterapia osób niepełnosprawnych” przyznano dotację w wysokości 200.000 zł;
 - 24) Stowarzyszeniu Rodzin i Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych Dziecięce Marzenia na realizację zadania „Turnus terapeutyczny” przyznano dotację w wysokości 30.000 zł;
 - 25) Związkowi Harcerstwa Rzeczypospolitej Okręg Małopolski na realizację zadania „Harcerska Akcja Letnia szczepu Puszcza 2024” przyznano dotację w wysokości 27.000 zł;
 - 26) Ochotniczej Straży Pożarnej w Niepołomicach na realizację zadania „Renowacja zabytkowej sikawki konnej dla OSP Niepołomice”, przyznano dotację w wysokości 15.000 zł;
 - 27) Stowarzyszeniu Pomoc Bliżniemu na realizację zadania „Rozbijmy tu namiot”, przyznano dotację w wysokości 16.000 zł;
 - 28) Kołu Gospodyń Wiejskich w Podłężu na realizację zadania „Prowadzenie Domu Kultury Seniora w Podłężu”, przyznano w 2024 r. dotację w wysokości 55.000 zł, (na cały okres realizacji od 1 września 2024 r. do 31 sierpnia 2025 r. przyznano dotację w wysokości 165.000 zł).

W 2024 r. na zadania publiczne (realizowane w danym roku kalendarzowym) zlecone na podstawie konkursów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie **przekazano z budżetu gminy Niepołomice** dotacje w łącznej kwocie **981.930,00 zł**.

Wśród zadań zleconych w 2024 r., były realizowane zadania wieloletnie:

- 1) „Prowadzenie domu dziennego pobytu w latach 2023-2024” w formie powierzenia (sfinansowania 100% kosztów realizacji zadania ze środków gminy Niepołomice) przez Stowarzyszenie Pomoc Bliżniemu, któremu przyznano w 2024 r. dotację w wysokości 570.000,00 zł;
- 2) „Prowadzenie domu pomocy społecznej dla osób przewlekle somatycznie chorych w latach 2023-2024” w formie wsparcia (dofinansowania kosztów realizacji zadania ze środków gminy Niepołomice) przez Stowarzyszenie Pomoc Bliżniemu, któremu przyznano w 2024 r. dotację w wysokości 1.650.000,00 zł;
- 3) „Prowadzenie Centrum Organizacji Pozarządowych w Niepołomicach” w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 marca 2025 r. w formie wsparcia (dofinansowania kosztów realizacji zadania ze środków gminy Niepołomice) przez Fundację Lepsze Niepołomice, której przyznano w 2024 r. dotację w wysokości 50.000,00 zł; ogółem na zadanie przyznano 65.000,00 zł na okres od 1 stycznia 2024 r. do 31 marca 2025 r.
- 4) „Rozwój Centrum Razem Raźniej” w formie wsparcia (dofinansowania kosztów realizacji zadania ze środków

gminy Niepołomice) przez Fundację Dzieciom Kolorowy Most, której przyznano dotację w 2024 r. w wysokości 200.000,00 zł, ogółem na zadanie przyznano 400.000,00 zł na okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 listopada 2025 r.

Na podstawie zawartych umów wieloletnich w 2024 r. na realizację zadań przekazano dotacje w łącznej kwocie **2.470.000,00 zł.**

W 2024 r. na zadania publiczne zlecone **w drodze konkursów**, na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie **przekazano z budżetu gminy Niepołomice** dotacje w łącznej kwocie **3.451.930,00 zł.**

Podmioty Programu zwróciły niewykorzystane dotacje w łącznej kwocie 27.452,60 zł.

Z ustawy o sporcie

W wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert ogłoszonego na podstawie uchwały Nr LXXII/752/10 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 26 października 2010 r. w sprawie *„określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Niepołomice polegającego na tworzeniu warunków sprzyjających rozwojowi sportu”* (Dz. Urz. Woj. Małop. z dnia 3 grudnia 2010 r. Nr 641, poz. 5251 z późn. zm.) dotacje zostały przyznane na realizację 34 zadań:

- 1) Szkole Futbolu Staniątki na realizację zadania „Rozwój i popularyzacja piłki nożnej wśród dzieci od 2 roku życia” przyznano dotację w wysokości 100.000 zł;
- 2) Klubowi Jazdy Konnej Pod Żubrem na realizację zadania „Stworzenie warunków dla zawodników do czynnego uprawiania jeździectwa sportowego poprzez naukę jazdy konnej, organizację treningów i rywalizacji oraz udział w zawodach w 2024” przyznano dotację w wysokości 95.000 zł;
- 3) Ludowemu Klubowi Sportowemu Czarni Staniątki na realizację zadania „Całoroczne zajęcia dotyczące gry w piłkę nożną” przyznano dotację w wysokości 95.000 zł;
- 4) spółce non for profit Niepołomicki Sport S.A. na realizację zadania „Prowadzenie sekcji piłki nożnej dzieci i młodzieży” przyznano dotację w wysokości 90.000 zł;
- 5) Klubowi Sportowemu Fala na realizację zadania „Prowadzenie gminnej sekcji pływackiej dla dzieci i młodzieży” przyznano dotację w wysokości 85.000 zł;
- 6) Szkole Futbolu Staniątki na realizację zadania „Organizacja Amatorskiej Piłkarskiej Ligi Młodzieżowej oraz rozwój i popularyzacja piłki nożnej wśród młodzieży” przyznano dotację w wysokości 80.000 zł;
- 7) Stowarzyszeniu Lokalnemu Salezjańskiej Organizacji Sportowej na realizację zadania „Całoroczne zajęcia z piłki siatkowej w Gminie Niepołomice” przyznano dotację w wysokości 80.000 zł;
- 8) Klubowi Sportowemu Dąb Zabierzów Bocheński na realizację zadania „Prowadzenie zajęć i uczestnictwo w rozgrywkach sportowych przez Klub Sportowy Dąb Zabierzów Bocheński” przyznano dotację w wysokości 75.000 zł;
- 9) Akademii Karate Tradycyjnego na realizację zadania „Dobrze funkcjonujący klub sportowy jako gwarant rozwoju karate tradycyjnego” przyznano dotację w wysokości 75.000 zł;
- 10) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Akademia Siatkówki Niepołomice na realizację zadania „Akademia siatkówki 2024 – niepołomicka siatkówka” przyznano dotację w wysokości 70.000 zł;
- 11) Klubowi Sportowemu Batory Wola Batorska na realizację zadania „Rozwój piłki nożnej w 2024 r. w sołectwie Wola Batorska” przyznano dotację w wysokości 65.000 zł;
- 12) Klubowi Sportowemu Piłkarz Podłęże na realizację zadania „Szkolenie i udział w rozgrywkach drużyny seniorów oraz drużyn młodzieżowych w zakresie piłki nożnej” przyznano dotację w wysokości 60.000 zł;
- 13) Młodzieżowemu Towarzystwu Sportowemu Ikar na realizację zadania „Popularyzacja koszykówki i tańca sportowego w gminie Niepołomice” przyznano dotację w wysokości 59.000 zł;
- 14) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Goniec Staniątki na realizację zadania „Tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu w dyscyplinie: szachy” przyznano dotację w wysokości 55.000 zł;
- 15) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Akademia Siatkówki Niepołomice na realizację zadania „Igrzyska dzieci oraz igrzyska młodzieży szkolnej 2024 – współzawodnictwo szkolne” przyznano dotację w wysokości 55.000 zł, zwrot niewykorzystanej dotacji w kwocie 800 zł;
- 16) Międzyszkolnemu Klubowi Sportowemu Spartakus na realizację zadania „Rozwój badmintonu na terenie gminy Niepołomice oraz uczestnictwo w rozgrywkach I Ligi Badmintonu” przyznano dotację w wysokości 50.000 zł;

- 17) Klubowi Sportowemu Dąb Zabierzów Bocheński na realizację zadania „Udział w rozgrywkach piłki nożnej II ligi kobiet przez Klub Sportowy Dąb Zabierzów Bocheński” przyznano dotację w wysokości 45.000 zł;
- 18) Klubowi Sportowemu Iskra Zakrzów na realizację zadania „Rozwój piłki nożnej w 2024 r. w sołectwie Zakrzów” przyznano dotację w wysokości 45.000 zł;
- 19) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Kazimierz na realizację zadania „Prowadzenie sekcji piłki nożnej i szermierki dzieci” przyznano dotację w wysokości 40.000 zł;
- 20) Stowarzyszeniu Niepołomice Biegają na realizację zadania „Niepołomice biegają – treningi biegowe z profesjonalnym trenerem w roku 2024” przyznano dotację w wysokości 39.000 zł;
- 21) Ludowemu Klubowi Sportowemu Tęcza Słomiróg na realizację zadania „Upowszechnianie i rozwój sportu wśród mieszkańców i młodzieży sołectwa Słomiróg w roku 2024” przyznano dotację w wysokości 35.000 zł, zwrot niewykorzystanej dotacji w kwocie 9,50 zł;
- 22) Stowarzyszeniu Kultury Fizycznej Puszystych na realizację zadania „Ruch to zdrowie” przyznano dotację w wysokości 35.000,00 zł, zwrot niewykorzystanej dotacji w kwocie 2.220 zł;
- 23) Miejskiemu Klubowi Sportowemu Puszcza Niepołomice na realizację zadania „Piłka nożna kobiet w gminie Niepołomice” przyznano dotację w wysokości 30.000 zł;
- 24) Sparta Boxing Club na realizację zadania „Aktywizacja społeczności lokalnej w tematyce samoobrony i aktywności ruchowej” przyznano dotację w wysokości 30.000 zł;
- 25) Fundacji Tres Companeros na realizację zadania „Propagowanie w gminie biegów górskich” przyznano dotację w wysokości 28.000 zł;
- 26) Stowarzyszeniu Kawalerii Ochotniczej im. Krakowskiej Brygady Kawalerii na realizację zadania „Sportowe rajdy konne” przyznano dotację w wysokości 27.000 zł;
- 27) Niepołomickiemu Klubowi Sportowemu Karate Kyokushin na realizację zadania „Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu” przyznano dotację w wysokości 25.000 zł;
- 28) Stowarzyszeniu Kultury Fizycznej Challenge Ju-Jitsu Sport na realizację zadania „Zajęcia combat ju-jitsu i ju-jitsu sportowe” przyznano dotację w wysokości 25.000 zł;
- 29) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu TopSpin na realizację zadania „Prowadzenie działalności szkoleniowo-wychowawczej w tenisie stołowym” przyznano dotację w wysokości 23.000 zł;
- 30) Ludowemu Klubowi Sportowemu Naprzód Ochmanów na realizację zadania „Sport w Ochmanowie” przyznano dotację w wysokości 22.500 zł;
- 31) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Goniec Staniątki na realizację zadania „Udział szachowych drużyn seniorów i juniorów w zawodach ligowych” przyznano dotację w wysokości 20.000 zł;
- 32) Stowarzyszeniu Kultury Fizycznej Target na realizację zadania „Zajęcia z boksu tajskiego, kickboxingu” przyznano dotację w wysokości 20.000 zł;
- 33) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Kazimierz na realizację zadania „Niepołomska godzina sportu dla przedszkolaka” przyznano dotację w wysokości 20.000 zł;
- 34) Ognisku Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej Wiarus na realizację zadania „Zajęcia rekreacyjno-sportowe” przyznano dotację w wysokości 17.600 zł.

W 2024 r. na zadania publiczne zlecone do realizacji klubom i organizacjom sportowym przekazano z budżetu gminy Niepołomice dotacje w łącznej kwocie **1.716.100,00 zł.**

Kluby i organizacje sportowe zwróciły niewykorzystane dotacje w łącznej kwocie **3.029,50 zł.**

Tryb pozakonkursowy (małe granty)

5. Liczba ofert złożonych w trybie określonym w art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Podmioty Programu w 2024 r. złożyły 29 ofert na realizację zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert.
6. Wykaz organizacji, którym przyznano dotacje z pominięciem otwartego konkursu ofert oraz wysokość kwot

przyznanych poszczególnym organizacjom
Dotacje zostały przyznane na realizację 27 zadań:

- 1) Stowarzyszeniu Pomoc Bliźniemu na realizację zadania: „Śladami Ojca”, przyznano dotację w wysokości 6.500 zł;
- 2) Stowarzyszeniu Zielony Puszczyk na realizację zadania „Sąsiad Sowa 2024 – poznajemy sowy Puszczy Niepołomickiej” przyznano dotację w wysokości 4.000 zł;
- 3) Fundacji Lepsze Niepołomice na realizację zadania „Warsztaty kulinarno-rękodzielnicze w Izbie Regionalnej” przyznano dotację w wysokości 3.890 zł;
- 4) Stowarzyszeniu Spółdzielnia Myśli Kobiecej na realizację zadania „Gala kobiet”, przyznano dotację w kwocie 6.000 zł;
- 5) Stowarzyszeniu Kobiety Aktywne Wola Batorska na realizację zadania „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu”, przyznano dotację w kwocie 10.000 zł, zwrot niewykorzystanej dotacji w kwocie 442,73 zł;
- 6) Stowarzyszeniu Nasza Szkoła Jazy na realizację zadania „Warsztaty chemiczne dla uczniów klas 4-8 szkoły podstawowej nr 4 w Niepołomicach”, przyznano dotację w kwocie 5.100 zł;
- 7) Stowarzyszeniu Puszcza23 na realizację zadania „E-sport łączy kibiców Puszczy Niepołomice – turniej dla dzieci i młodzieży” przyznano dotację w wysokości 6.999 zł;
- 8) Stowarzyszeniu Otwarty Klub Obywatelski im. Piotra Szczęsnego na realizację zadania „Koncert Jacka Kleyffa – pamięci Piotra Szczęsnego”, przyznano dotację w kwocie 9.965 zł, zwrot niewykorzystanej dotacji w kwocie 5,54zł;
- 9) Stowarzyszeniu Otwarty Klub Obywatelski im. Piotra Szczęsnego na realizację zadania „20 lat Polski w Unii Europejskiej”, przyznano dotację w kwocie 10.000 zł, zwrot niewykorzystanej dotacji w kwocie 991,26;
- 10) Fundacji Siedlisko Kultury na realizację zadania „Śpiew do tańca – warsztaty śpiewu białym głosem” przyznano dotację w wysokości 7.250 zł;
- 11) Stowarzyszeniu Zielony Puszczyk na realizację zadania „Dary natury – warsztaty, spacer i wycieczki przyrodnicze” przyznano dotację w wysokości 5.000 zł;
- 12) Stowarzyszeniu Nasza Szkoła Jazy na realizację zadania „Za horyzont! Czyli podróż dookoła świata”; przyznano dotację w wysokości 10.000 zł;
- 13) Towarzystwu Miłośników Muzyki i Śpiewu im. St. Moniuszki na realizację zadania „Warsztaty wokalne dla zespołu kameralnego Pro Arte”, przyznano dotację w wysokości 5.000 zł;
- 14) Fundacji Dzieciom Kolorowy Most na realizację zadania „Bliżej ucznia - bez presji i schematów” przyznano dotację w wysokości 10.000 zł;
- 15) Fundacji Lepsze Niepołomice na realizację zadania „Fundusz sołecki – szkolenia i doradztwo” przyznano dotację w wysokości 8.500 zł;
- 16) Stowarzyszeniu Zielony Puszczyk na realizację zadania „Natura na metry – warsztaty i spacer przyrodnicze” przyznano dotację w wysokości 7.980 zł, zwrot niewykorzystanej dotacji w kwocie 30,00 zł;
- 17) Fundacji Siedlisko Kultury na realizację zadania „Nieźła sztuka – wakacyjne warsztaty dla dzieci i młodzieży” przyznano dotację w wysokości 8.200 zł;
- 18) Stowarzyszeniu KINGART na realizację zadania „W bajkowej krainie” przyznano dotację w kwocie 6.000 zł;
- 19) Klubowi Sportowemu Batory na realizację zadania „Obchody 75-lecia KS Batory”, przyznano dotację w kwocie 10.000 zł;
- 20) Stowarzyszeniu Sparta Boxing Club na realizację zadania „Wakacje aktywne, zdrowe i rozwojowe” przyznano dotację w wysokości 9.000 zł;
- 21) Stowarzyszeniu Pomoc Bliźniemu na realizację zadania „Pippi z głową w chmurach” przyznano dotację w wysokości 5.500 zł;
- 22) Stowarzyszeniu Propagującemu Idee Kazimierzowskie na realizację zadania „Senioriada 2024” przyznano dotację w wysokości 10.000 zł;
- 23) Stowarzyszeniu Ars Ypsilon na realizację zadania „Muzyczne Barwy Niepodległej” przyznano dotację w wysokości 8.968,50 zł, zwrot niewykorzystanej dotacji w kwocie 1,00 zł;
- 24) Stowarzyszeniu Niepołomiczanie na realizację zadania „Spotkania i warsztaty wokalne zespołu Niepołomiczanie”, przyznano dotację w wysokości 10.000 zł;
- 25) Stowarzyszeniu na Rzecz Rozwoju Małopolskich Miejscowości na realizację zadania „Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Małopolskich Miejscowości wspiera kobiety”, przyznano dotację w wysokości 8.000 zł;
- 26) Stowarzyszeniu Spółdzielnia Myśli Kobiecej na realizację zadania „Forum kobiet”, przyznano dotację w wysokości 6.000 zł;

27) Młodzieżowemu Towarzystwu Sportowemu Ikar na realizację zadania „Prowadzenie drużyny juniora U17 w rozgrywkach sportu kwalifikowanego”, przyznano dotację w wysokości 10.000 zł.

7. Łączna kwota przyznanych w trybie art. 19a dotacji

W trybie art. 19a przyznano dotacje w łącznej kwocie **207.852,50 zł.**

Podmioty Programu zwróciły niewykorzystane dotacje w kwocie 1.470,53 zł.

8. Łączna kwota przyznanych dotacji

Na zadania publiczne zlecone do realizacji organizacjom pozarządowym i podmiotom zrównanym z organizacjami pozarządowymi przekazano (w trybie konkursowym i pozakonkursowym – z art. 19 a Ustawy) w 2024 r. dotacje celowe w łącznej kwocie **5.375.882,50 zł.**

9. Łączna kwota niewykorzystanych dotacji

Organizacje pozarządowe i podmioty zrównane z organizacjami pozarządowymi zwróciły dotacje (przekazane w trybie konkursowym i pozakonkursowym) w łącznej kwocie **31.952,63 zł** co stanowi 0,006% przyznanych w 2024 r. dotacji celowych z budżetu gminy Niepołomice.

10. Liczba rozwiązyanych umów

Na podstawie wniosku złożonego przez Podmiot Programu rozwiązano 1 umowę o realizację zadania publicznego. Umowa nr PIK.524.64.2024 zawarta ze Stowarzyszeniem Propagującym Idee Kazimierzowskie, przyznająca dotację w kwocie 15.000 zł na realizację zadania pt. „Niepołomickie Kaziki wyruszają w miasto” została rozwiązana 11 grudnia 2024 r. Stowarzyszenie zwróciło dotację w pełnej wysokości.

Konsultacje

11. Liczba i tematyka projektów aktów normatywnych skonsultowanych z organizacjami

W 2024 roku z Podmiotami Programu skonsultowano jeden akt normatywny: projekt „Programu współpracy Gminy Niepołomice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”.

Konsultacje zostały ogłoszone na podstawie uchwały Nr LXIV/636/10 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 29 kwietnia 2010 r. w sprawie: *określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Radą Działalności Pożytku Publicznego Gminy Niepołomice lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.*

Na podstawie zarządzenia Nr 96/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice z dnia 3 czerwca 2024 r. konsultacje zostały przeprowadzone w formie ankiety konsultacyjnej oraz bezpośredniego spotkania. W spotkaniu konsultacyjnym wzięli udział przedstawiciele 8 Podmiotów Programu. Organizacje pozarządowe złożyły 17 ankiet konsultacyjnych, w tym 3 ankiety złożono po terminie. Informacja o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji jest zawarta w uchwale Nr VII/65/24 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 24 października 2024 r. w sprawie: *„uchwalenia Programu Współpracy Gminy Niepołomice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”*